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1. Гранични теореми во Бернулиевата шема
• Во пракса се користи за ретки настани np<10 и големи вредности n>=100

• За np>=10 и n(1-p)>=10
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Резиме (IV.8-9, V.1)

• Карактеристични функции (дефиниција, својства, карактеристични функции 
на поважни распределби, инверзна формула на карактеристична функција, 
примена на карактеристични функции)

• Повеќедимензионална нормална распределба

• Гранични теореми во Бернулиевата шема (Теорема на Пуасон, Локална 
теорема на Моавр-Лаплас, Интегрална теорема на Моавр-Лаплас)



2. Видови конвергенции на низи од случајни 
променливи

Низата (Xn) конвергира по точки кон X, ако →∝ , за секој 
елементарен настан .
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2. Видови конвергенции на низи од случајни 
променливи

• Врски меѓу разните видови конвергенција



2. Видови конвергенции на низи од случајни 
променливи

• Врски меѓу конвергенцијата по веројатност и скоро сигурната конвергенција



2. Видови конвергенции на низи од случајни 
променливи

• Слаба конверхенција и Теорема за непрекинатост



3. Закон нула или еден на Колмогоров
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4. Закон на големите броеви
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5. Централна гранична теорема


